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Nowe dowody osobiste – już można składać 
wnioski
2021-11-08

Od poniedziałku (8 listopada) w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-
Jeziorna – podobnie jak w całym kraju – można już składać wnioski o 
wydanie nowego dowodu osobistego – z odciskami palców i podpisem jego 
posiadacza. Trzeba to jednak zrobić osobiście. Mimo zmian dotychczasowe 
dokumenty zachowują ważność do upływu terminów w nich określonych.
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Poniedziałek (8 listopada) jest pierwszym dniem składania wniosków o wydanie 
dowodu osobistego z drugą cechą biometryczną (druk do pobrania poniżej). 
Zmienił się nie tylko wzór dokumentu, ale również jego warstwa cyfrowa, która teraz 
zawiera m.in. odciski dwóch palców dorosłego właściciela dowodu. Nie zobaczymy 
ich na wzorze, gdyż dane są ukryte w warstwie elektronicznej dokumentu. W 
związku z tym każdy kto chce teraz wyrobić nowy dowód, musi udać się osobiście 
do urzędu. Za pomocą specjalnego skanera, odciski zostaną od nas pobrane i 
zapisane cyfrowo.

Co się jeszcze zmieni?
Ale na tym nie koniec zmian. W nowej warstwie graficznej jest również odręczny 
podpis posiadacza, który został umieszczony w dolnej części dowodu. Wzór podpisu 
również zostanie od nas pobrany podczas wizyty w magistracie. Ponadto na nowym 
dokumencie pojawiło się oznaczenie kodu państwa na tle flagi Unii Europejskiej, a 
dotychczasowe pole o nazwie „Numer dowodu osobistego” zostało zastąpione 
podpisem „Seria i numer dokumentu”. Wprowadzone zmiany wynikają z 
konieczności dostosowania polskich przepisów do rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady UE. Osoby, które posiadają dotychczasowe dowody nie muszą 
ich wymieniać. Są ważne przez okres na jaki zostały wydane. 

Umów się na wizytę
W związku z dodaniem do dowodów osobistych cech biometrycznych nie ma 
możliwości złożenia wniosku o jego wydanie przez Internet – konieczna jest osobista 
wizyta w urzędzie. Wyjątek stanowi wydanie dokumentu tożsamości dla osób 
poniżej 12. roku życia, od których dane biometryczne nie są pobierane. 
Mieszkańców gminy, którzy chcą złożyć wniosek o dowód osobisty, zapraszamy do 
konstancińskiego magistratu (ul. Piaseczyńska 77) od poniedziałku do piątku w 
godz. 9.00–15.00. Na wizytę trzeba się jednak wcześniej umówić – 

telefonicznie (22 484 23 05-07) lub mailowo – kancelaria
konstancinjeziorna [dot] pl.
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